
PROGRAM TIL 
OMSTILLINGEN

Stjernestunder
Søren Ryge Petersen fortæller om at være barn i den lille by Agtrup i Sønderjylland i efterkrigstiden. 
Fortællingen varer 7 minutter

Jytte Abildstrøm vil inspirere med historien om, hvorfor hun valgte børneteatret. Fortællingen varer 10 minutter

Allan Olsen fortæller om sin rejse fra land til by dengang parcelhuskvarter og ungdom blev opfundet. 
Fortællingen varer 16 minutter

Nis Bank Mikkelsen fortæller om udviklingen i vores behandling af ‘åndssvage’. Hans far reformerede åndssvage- 
forsorgen og indførte grundlæggende rettigheder for psykisk udviklingshæmmede gennem ‘normaliseringen’. 
Fortællingen varer 11 minutter

Mogens Lykketoft spørger, hvad lavede du i dine 20’ere og hvordan blev dine tanker formet? Mogens mener, 
at alt han har sagt siden sine 20’ere er variationer af det samme. Derfor betyder tiden med vietnamkrig og 
ungdomsoprør særligt meget for ham. Fortællingen varer 9 minutter

Peter Aalbæk Jensen fortæller om sin vej til at blive at filmmand, og et særligt øjeblik, hvor han indså, at han 
var blevet voksen. Fortællingen varer 10 minutter

Manu Sareen fortæller om sin barndom på Islandsbrygge og om eksplosionen på soyakagefabrikken i 1980, 
hvor familiens vinduer blæste ind. Fortællingen varer 11 minutter

Uffe Elbæk tog i sine yngre dage tværs over USA på en rundtur til politiske aktivistmiljøer. Men der var en blind 
passager med i bilen, og uret tikkede og midt i ungdommens kådhed skulle en af livets største beslutninger tages. 
Fortællingen varer 13 minutter

Lotte Heise. Om hvordan Lotte Heise blev politisk aktiv som blot 14 årig, fordi kuppet d. 11. september 1973 
i Chile gjorde et stort indtryk på hende. (hvor en diktator kom til magten) Fortællingen varer 12 minutter

Marianne Jelved besluttede sig for at blive politiker, da hun sad i sin Volvo og hørte radioavis. For hvordan 
kunne hun som lærer have råd til både bil, båd og stort hus? Fortællingen varer 12 minutter

Dagens historie 
Eremitageslottet fra 1736, der blev opført som jagtslot til Christian 6. i Dyrehaven, hvor kun kongelige måtte 
deltage i jagten. Fortællingen varer 10 minutter

5. Thule ekspedition første del. Om den danske ekspeditionsrejsende Knud Rasmussen og hans planer forud 
for 5. Thule ekspedition fra 1921-1924. Fortællingen varer 7 minutter

5. Thule ekspedition anden del. Om de mennesker, som deltog i en af Danmarks- og Grønlandshistoriens 
mest betydningsfylde arktiske ekspeditioner - 5. Thule ekspedition, som fandt sted fra 1921 til 1924 under 
ledelse af den danske ekspeditionsrejsende Knud Rasmussen. Fortællingen varer 8 minutter

5. Thule ekspedition tredje del. Om den 5. Thule ekspedition, som er en af Danmarks- og Grønlandshistoriens 
mest betydningsfulde arktiske ekspeditioner. Du skal høre om første del af ekspeditionen, som foregår i sne og 
med Nordenvinden ved Hudsonbugten i det østlige Canada. Fortællingen varer 10 minutter

5. Thule ekspedition fjerde del. Om 5. Thule ekspedition ledet af Knud Rasmussen fra 1921-1924. 
Den historie du nu skal høre begynder på hundeslæde i marts 1923. Fortællingen varer 16 minutter

Ekspeditionshistorie om Palle Huld. Palle Huld er kun 15 år, da han vinder Politikens jordomrejse i 1928. Han 
skal rejse i Phileas Foggs fodspor. Foggs er den fiktive hovedperson i Jules Vernes berømte bog ”Jorden rundt 
på 80 dage”. Palle skal slå rekorden og foretage samme rejse på den halve tid. Fortællingen varer 10 minutter

Ekspeditionshistorie om Jens Bjerre. Om globetrotteren Jens Bjerres rejse til bl.a. Papua New Guinea i starten 
af 1950’erne. Fortællingen varer 12 minutter

Ekspeditionshistorie om Peter Freuchen. Om Peter Freuchen, der sammen med Knud Rasmussen gennem-
førte flere ekspeditioner i Grønland, hvor han fik sig en kone og mistede sin fod. Fortællingen varer 10 minutter

Ekspeditionshistorie om Ole Olufsen. Om officeren og geografen Ole Olufsens rejse til ørkenfolket tuaregerne 
i det nordlige Afrika. Fortællingen varer 16 minutter

Ekspeditionshistorie om Carsten Niebuhr. Om Carsten Niebuhr, der for 250 år siden drog på en dramatisk 
ekspedition til Yemen. Fortællingen varer 15 minutter
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